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گروه فرهنگ و هنر- فیلم سینمایی 
»سرآغار« اولین تجربه سینمایی سعید 
حســینی در مقام کارگردان است که به 
تازگی در سینماهای کشور در گروه هنر 

و تجربه اکران شده است.
این فیلم سینمایی که می توان آن را 
اثری علمی دانست که در قالب روایت 
یک قصه سینمایی به مباحث فیزیک،  
روانشناسی و حتی نجوم ورود می کند 
و از این منظر می تواند اثری قابل توجه 
برای مخاطبــان علاقه مند به مباحث 

علمی در سینما باشد.
به بهانه اکران »سرآغاز« با سعید 
حسینی گفتگویی انجام شده که در 
ادامه مشروح این گفتگو را می خوانید:
ایده فیلم »سرآغاز« چگونه 

شکل گرفت؟
ایده اولیه به ســه یا چهار ســال 
پیش برمی گردد. همه انسان ها حالت 
دژاوو را تجربــه  کرده اند. دژاوو لفظی 
فرانسوی است که درباره آشناپنداری 
اســت؛ برخی مواقــع در جایی قرار 
می گیریــم که احســاس می کنیم قبلاً  
آنجا بوده ایم یا کسی را قبلاً  دیده ایم یا 
حســی را قبلاً  تجربه کرده ایم که شاید 
همه ما به این اتفاق بی توجه باشیم اما 
این تجربه برای من مسیری فکری باز 
کرد تا به این فکر کنم که چرا این اتفاق 
رخ می دهد. فکر کردن به این موضوع 
من را به یک تئوری رســاند که متعلق 
به خودم است و بر اساس علم نیست. 
من احساس کردم که شاید در یک بعد 
دیگــری، یک منِ دیگر وجود دارد که 
پیش تر در اینجا بوده و توانسته این اتفاق 
را رقم بزند و این اتفاق در ذهن من نیز 
نقش بسته است. نظریه ای وجود دارد 
که »جهان هولوگرافیک« است، در این 
نظریه گفته می شود که شاید همه ما در 
یــک منِ واحد که در هر کجا می تواند 
وجود داشــته باشد در یک حقیقتی در 
دوردست ها به وجود آمده باشیم که از 
آن حقیقت بی نهایت از ما در سراســر 
جهان هستی ساطع می شود که در واقع 
ایده اولیه این نگرش برای من از دژاوو 

شکل گرفت.
بنابراین شما تحلیلی که از 
دژاوو برای شما ایجاد شد را در 

فیلمتان دنبال کردید؟
وقتی به ســراغ سینمای داستانی 
می روید به ناچار باید به ســمتی بروید 
که بتوانید قصه ای روایت کنید. اگر ما 
بخواهیم فیلمی مستند بسازیم طبیعتاً  
باید بر اساس فرمول پیش برویم و قطعاً 
باید رئالیستی بودن فیلم حفظ شود. با 

این حال باید بگویم که فیلم »سرآغاز« 
صرفــاً  پرداختــی غیرعلمی و تخیلی 
نیســت، من خودم مخاطب فیلم هایی 
هســتم که علاوه بر جذابیت قصه شان 
برایم مفاهیم دیگــری را هم به همراه 
داشته باشد و سینما برای من هیچوقت 

صرفاً  سرگرمی نبوده است.
در چند سالی که نگارش فیلمنامه 
»سرآغاز« را بر عهده داشتم به دنبال این 
بودم که تا حد امکان داستان های علمی 
را به این فیلم اضافه کنم اما از اینکه فیلمم 
به یک مستند صرفاً علمی تبدیل شود 
نیز فاصله گرفتم. ما بر اساس مقالات، 
کتب و داشــته هایی که از دانشمندان 
مختلــف مثل میچیو کاکو، اســتیون 
هاوکینگ و... وجود دارد که البته از آنها 
الهــام گرفته ایم و قصه های خودمان را 
روایت کرده ایم. بنابراین نمی توان گفت 
کــه پرداخت ما به مفاهیم مورد نظر در 
فیلم »سرآغاز« صد در صد علمی بوده 
چرا که اصلًا در سینما قرار بر این نیست 
و در بســیاری از فیلم های مهم علمی 
مثل »میان ستاره ای« کریستوفر نولان که 
پروفسور کیپ تورن را به عنوان مشاور 
در کنار خود دارد هم شاهد هستیم که 
یک سفینه از میان یک سیاه چاله عبور 
می کنــد در حالیکه این اتفاق به لحاظ 
علمی در دنیای واقعی غیرممکن است.
از آنجــا که به کریســتوفر 
نولان اشاره کردید، او هم فیلمی 
بــه نــام »Inception« دارد که 
ســرآغاز نیز ترجمه شده است. 
آیا عنوان »ســرآغاز« برای این 
فیلم نوعی ادای دین به نولان یا 

تأثیرپذیری است او است؟
من فکر می کنم تمام سینماگران 
دنیا ناخودآگاه وام دار اساتید بزرگ این 
حوزه هستند. ما با فیلم های خوبی که 
دیده ایم می توانیم فیلم بسازیم و لزوماً 
نمی توانیم مدعی شویم که صد در صد 
قصه یا ایده متعلق به ما اســت. نولان 
کارگردانی صاحب ســبک است که 
ســینمایی پربار و پرمعنا دارد و من هم 
از او تأثیر گرفته ام اما عنوان »ســرآغاز« 
بــرای این فیلم ارتباطی بــه فیلم این 
کارگردان ندارد. ســرآغاز در لغت به 
یک لحظه پیش از آغاز اشــاره دارد و 
من می خواستم با این عنوان اشاره ای به 
یک لحظه قبل از خلقت جهان هستی 

اشاره کنم. 
پیش از آغاز مفهــوم پیچیده ای 
اســت چون اگر برای زمان بخواهیم 
آغازی در نظر بگیریم، مفاهیم "قبل و 
بعد" با شــروع زمان به وجود می آید. 
بنابراین قبــل از خلقت تقریباً معنایی 
نــدارد. بله معنایی ندارد. اگر بخواهیم 

وارد بعُد دینی شویم، در قرآن به »عالم 
ذر« اشــاره شده است، عالمی که گفته 
می شــود در آن خدا با همه موجودات 
اتمام حجت می کند که آفریدگار همه 
شــما من هستم و شما به این حقیقت 
گواهــی بدهید. من فکر می کنم همان 
لحظه خلقت را بتوانیم حالتی از سرآغاز 
بدانیم و اگر بخواهیم از بعُد فیزیک به 
این موضوع نگاه کنیم در فیزیک هم به 
مفاهیمی چون لحظه پیش از یک اتفاق 
یــا لحظه ای پیش از بیگ بنگ پرداخته 
می شــود هر چند که شــاید به لحاظ 
منطقی درست نباشد یا در واقع لحظه ای 
بســیار ناچیز در حد چند میلیونم ثانیه 
باشد. من بیشتر سعی ام بر این بوده که 
در »ســرآغاز« به لحظه ای پیش از آغاز 
اشاره کنم. نکته دیگر این است که شاید 
در این عنوان من برای خودم به این نکته 
هم توجه داشتم که این فیلم را به عنوان 

سرآغازی برای ورودم به سینما بدانم.
فیلم »ســرآغاز« در حوزه 
علم به چند حوزه علمی از جمله 
روانشناســی و فیزیــک ورود 
می کند و پرداختن به این مفاهیم 
در سینمای ما تا حدی ناشناخته 
است. چقدر به ایرانیزه کردن این 

موضوعات توجه داشتید؟
ما در وهله اول با یک ایده مواجه 
بودیم که به دژاوو، روانشناســی و در 
بخش هایی به فیزیک مربوط اســت. 
ما با چالشــی روبرو بودیم که چطور 
می شــود این مفاهیم علمی را در یک 
فیلم داســتانی مطرح کنیم و علاوه بر 
اینکه این مفاهیــم را دراماتیزه کنیم به 
ایرانیزه شدن هم باید توجه می کردیم 
چرا که به علــوم اینچنینی تقریباً  فقط 
فیلم های استاندارد جهانی پرداخته اند 
و ســاخت فیلم هایی بــا این مضامین 
در کشــوری دیگر بــا هزینه ای اندک 
آنقدر کم رونق است که شما باید بیان 
تازه ای خلق کنید. در سینمای ما معمولاً 
فیلم هایی که ساخته می شوند روایتگر 
یک قصه درام ساده هستند و قصه های 
زندگی را از زوایای مختلف می پردازند. 
»سرآغاز« صرفاً  به فیزیک نمی پردازد و 
ما در تلاش بودیم قصه ای پیدا کنیم که 
بتوانیم آن را در حوزه جامعه شناسی و 
روانشناسی نیز روایت کنیم. به همین 
دلیل به ســراغ قصه ای با یک موضوع 
مغفول در ســینمای ایــران رفتیم که 
سندرم »چندگانگی هویت« نام دارد. ما 
در قصه اولیه مان یک اتفاق نابهنگامی 

برای شخصیت اصلی تعریف کردیم 
چــرا که این اتفاقات باعث می شــود 
که تروماهایی برای شــخصیت شکل 
بگیــرد. فروید هم بــه مفهوم الگوی 
تکرار و تروما اشــاره کرده اســت، او 
تأکیــد دارد که افراد به طور ناخودآگاه 
یک ســری تجربیات دردناکی که در 
زندگی دارند را مدام در ذهنشان مرور 
می کنند و این یک مکانیزم دفاعی برای 
این اســت که افراد بتوانند آن موضوع 
را حــل یا فراموش کننــد. ما از همین 
الگو استفاده کردیم، ذهن شخصیت را 
به چند قسمت تقسیم کردیم و هر بار 
برای شخصیت دنیایی را خلق کردیم 
که بتواند با آن تروما بجنگد. ما از همین 
الگو استفاده کردیم و ذهن شخصیتمان 
را به چند قســمت تقسیم کردیم و هر 
بار برای این شخصیت دنیایی را خلق 
کردیم که بتواند با آن تروما بجنگد. در 
این فیلم که اپیزودیک است، شخصیت 
اصلی مدام با این چالش درگیر اســت 
کــه اگر در قالب شــخصیت دیگری 
باشد چگونه با همسرش برخورد کند 
که اتفــاق ناگواری رخ ندهد. اگر قرار 
بــود اپیزودها را به ترتیب روایت کنیم 
فیلم به چند فیلم کوتاه تبدیل می شود 

که شــاید برای مخاطب جذاب نباشد 
و بــه همین دلیل از تئوری »جهان های 
موازی« یا دنیاهای چندگانه اســتفاده 
کردیم و علم فیزیک را با روانشناســی 
تلفیق کردیم و جهان هایی ساختیم که 
هر کدام به شــکلی مجزا اما به موازات 

هم روایت می شوند.
چقدر در ساخت 
این فیلم مخاطب عام 
را در نظر داشتید و 
چقدر سعی کردید که 
پیچیده  مفاهیم  این 
ساده بیان شوند تا 
بتواند  مخاطبی  هر 
دریافتــی از مفهوم 
داشته  »ســرآغاز« 

باشد؟
قطعاً بایــد به این 

موضوع توجه داشت. همه مردم لایق 
این هســتند که آثار متفاوت را ببینند 
و درک کنند؛ انیشــتین جمله ای دارد 
کــه می گوید اگــر بتوانید یک فرمول 
را برای یــک پیرمرد یا کودک تعریف 
کنید به شــکلی که او بتواند این فرمول 
را درک کند، در آن لحظه است که شما 
توانســته اید کاری پیــش ببرید. قطعاً  
برای فیلمســاز جذاب نیست که فقط 
برای یک طیف خاص فیلم بســازد و 
در ســینمای ما برای اینکه ما بخواهیم 
برای جامعه علمی فیلم بسازیم نیازمند 
یک جریان سازی است که این جریان 
در سینمای ما وجود ندارد و از طرفی من 
هم نمی خواستم وارد آن شوم. جالب 
اســت بگویم در اکران اول این فیلم در 
مشهد با مخاطب ده ساله ای روبرو شدم 
که درکی از فیلم داشت و آن را تعریف 
می کرد. سعی ما بر این بود که »سرآغاز« 

اثری همه فهم باشد.
عــاوه بر علــم، در دین و 
فرهنگ مــا بــه مفاهیمی چون 
دژاوو، مفهــوم مــن، تروماهای 
موازی  جهان های  روانشناسی، 
و... نیز توجه شده و تعاریفی هم 
ارائه شده است. آیا نگاه فرهنگی 
و دینی هم به این مفاهیم داشتید 
یا صرفــاً نگاه علمــی را دنبال 

کردید؟
یکی از زیرساخت های مهندسی 
فیلمنامــه »ســرآغاز« اینگونه بوده که 
هــر کس با هر دیــدگاه و ایدئولوژی 
که این فیلم را می بیند بتواند برداشــت 
شــخصی خود را داشته باشد. یکی از 
جذابیت های نگارش این فیلمنامه برای 
من این بود که چیزی را به کسی تحمیل 
نکنم و اگر درباره فیزیک صحبت کردم 
به مخاطــب بگویم که این تحلیل من 

اســت و تو می توانی درباره آن فکر و 
تحقیق کنی.

مثلًا درباره سندروم چندگانگی 
هویت تلنگری به مخاطب زده ام که تو 
می توانی درباره آن تحقیق کنی و ببینی 
که این سندروم چیست و می توانی به 
اطرافــت نگاه کنی و ببینی چه شــاید 

افرادی هستند که با این سندروم درگیر 
هستند و هنوز کسی آنها را درک نکرده 
و تو با شناختی که پیدا کرده ای می توانی 
به او کمک کنی. از طرفی کســی که در 
حوزه فلسفه مطالعه دارد، از عالم مُثلُ 
افلاطــون تا قرآن در هــر حوزه ای که 
تحقیق می کند و شناخت دارد می تواند 
در این فیلم برداشت های خود را داشته 
باشــد. ما حتی به تناسخ اشاره کرده ایم 
که به درســت یا غلــط بودن آن کاری 
نداریــم ولی رایج بودن آن در جهان را 
مطرح می کنیم. فیلم در ابتدا سکانسی 
دارد که مخاطب شــاید در ابتدای این 
فیلم به لحظــه اول آفرینش فکر کند. 
مــا در حدی که در توانمان بوده به این 
مفاهیــم پرداخته ایم و باید به این نکته 
توجه داشته باشیم که این فیلم با بودجه 
اندک شــخصی خودمان ساخته شده 
و دغدغه شــخصی که می توان در آن 
مســئولیتی اجتماعی را نیز کشف کرد 
ساخته شده اســت. برای من جذاب 
بود که بتوانم جرقه ای در ذهن مخاطبم 
ایجاد کنم و این مفاهیم را برای نگرش 

خاصی نساخته ام که آن ها بخواهند من 
را تحسین کنند.

آیا از شرایط اکران رضایت 
دارید؟

هنر و تجربه بســتر بسیار خوبی 
اســت اما احســاس می کنم که به آن 
توجهی نمی شــود و حمایتی از سوی 
مسئولان ســینمایی صورت 
نمی گیرد. اگــر دیدگاهی که 
هنر و تجربه را تأســیس کرد 
همچنــان از آن حمایت کند 
و بگویــد کســانی که چنین 
ریســکی در ســاخت فیلم 
انجام می دهند حداقل بودجه 
ســاخت فیلمشان را دریافت 
کننــد به نظر مــن رونقی در 
ســاخت اینگونه آثار ایجاد 
می شود. متأســفانه در هنر و 
تجربه ما به بودجه ساخت فیلممان هم 
نمی رسیم و ما به پشتوانه ای نیاز داریم 
که بتوانیــم کارهای بعدی مان را تولید 
کنیم. اگــر حمایت های لازم صورت 
نگیرد هر فیلمســازی که در این حوزه 
فعالیت می کند ممکن است روزی به 
این نتیجه برســد که عمرش را بیهوده 
در این راه تلف کرده و بهتر اســت به 
سراغ ســینمای کمدی برود تا بتواند 
به سودرســی مالی داشته باشد. جالب 
است بگویم فیلمنامه »سرآغاز« در مرکز 
گسترش سینمای مســتند،  تجربی و 
پویانمایی به تصویب رسید و بودجه ای 
برای آن تعیین شــد امــا هیچگاه این 
بودجه به ما داده نشــد و بعدها متوجه 
شــدم که بودجه تصویب شده برای ما 
را یک فیلمســاز مطرح که در ساخت 
فیلمش با کمبود بودجه مواجه شــده 
بود، برای خودش برداشته است. چنین 
اتفاقاتــی واقعاً تلخ و دردناک اســت 
که موجب ســرخوردگی فیلمسازان 
جوان می شود درحالیکه ما برای ادامه 

مسیرمان به انگیزه نیاز داریم.

کیشوندان عزیز - مى توانند هر گونه مشاهده عرضه مواد غذایى فاسد یا تاریخ مصرف گذشته                
 در فروشگاهها و مراکز عرضه مواد غذایى  را به این شماره ها اعلام دارند 190 -124 -44423311

روابط عمومى مرکز بهداشت کیش 
   09347690199-

 هاي پرستاري در منزل شفابخش آرین مرکز مشاوره و مراقبت 

            Consultation & Home Nursing Care Center 
 درمان و آموزش پزشکی وزارت بهداشت، دانشگاه و  از رسمی مجوز  داراي    

 
 

روزی ھمراه با تیم با تجربه خود،   ھای پرستاری در منزل شفابخش آرین افتخار دارد بصورت شبانهمرکز مشاوره و مراقبت
و   گرامی  کیشوندان  عزیز،  بومیان  خدمت  در  پزشکی  و  پرستاری  خدمات  کلیه  ارائه  با  امین،   مشاور  و  دلسوز  حامی  بعنوان 

 گردشگران جزیره زیبای کیش باشد. 
ھای  ھای متعدد بخاطر خدمات صادقانه و شایستگیسال تجربه کار درمانی، با تقدیرنامه ۳۰اینجانب بعنوان مدیر این مرکز با 

 ای به تاسیس این مرکز ھمت گماشتم.کسب شده، بسیار خرسندم که برای ادامه مسئولیت ھای اجتماعی و حرفه
 

 با آرزوی روزھای خوب برای مردم سرزمینم                                                                                                               
 مھناز کاظمی مطلق                                                                                                                                           

 موسس و مدیر مرکز مشاوره و مراقبت ھای پرستاری در منزل شفابخش آرین                                                                                  

 خدمات مرکز  

 آزمایشات خون گیری و انجام نمونه  پانسمان و مدیریت زخم تعویض  سرم تراپی، تزریقات 

 خدمات فیزیوتراپی  خدمات تجهیزات پزشکی  کشیدن بخیه و بخیه زدن 

 چک قند خون و فشار خون  تهیه دارو و نسخه پزشک  نوار قلب 

 سوند معده و مثانه/ادراری  آموزش شیردهی  فتوتراپی برای نوزادان ایکتر (زردی)

 تهیه و تزریق واکسن  ویزیت پزشک و خدمات پزشکی و کودک  پرستاری از نوزاد

 آموزش خودمراقبتی  خدمات مامایی  ICUمراقبت از بیماران پس از 

 ماساژ توسط خانم و آقا  خدمات بانک زمان  مراقبت از سالمند 

 
 ارتباط از طریق تلگرام 

 

  یطلائ يهابرج  ، پارس دانیم، شیک ره یجز: آدرس
  همکف طبقه، کی
  

09347697004       
        09392908668                               تماس:  تلفن

44478604076      
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شرکت صنایع چوبى 

کلیه سفارشات MDF ، چـــوبى 
دکوراسیون غرفه و منزل 

با 25 سال سابقه فعالیت درکیش 

سعید حسینی با اشاره به اینکه فیلمنامه »سرآغاز« با محوریت علومی چون روانشناسی و فیزیک نوشته شده، 
تأکید کرد که در این اثر علوم مختلف مثل روانشناسی و فیزیک تلفیق شده اند.

در گفت و گو با کارگردان فیلم »سرآغاز« مطرح شد؛

تجربه  جهان های موازی در 
سینمای ایران

نیـما رجبـی

قطعاً  برای فیلمساز جذاب نیست که فقط برای 
یک طیف خاص فیلم بسازد و در سینمای ما 
برای اینکــه ما بخواهیم برای جامعه علمی 
فیلم بسازیم نیازمند یک جریان سازی است 
که این جریان در ســینمای ما وجود ندارد و 
از طرفی من هم نمی خواستم وارد آن شوم.

شنبه 14 مهر 1403، 1 ربیع الثانی 1446 ،5 اکتبر 2024، شماره 4560

اکران »زودپز« رامبد جوان به تعویق افتاد
گروه فرهنگ و هنر-  اکران فیلم ســینمایی »زودپز« به کارگردانی رامبد 
جوان به تعویق افتاد. میثم نورانی - مدیر دفتر پخش فیلمیران - با تایید این خبر به 
ایسنا گفت: فیلم »زودپز« احتمالا از نیمه  هفته آینده در سینماها اکران خواهد شد.   
پیش تر قرار بود این فیلم از ۱۱ مهرماه روی پرده رود که با توجه به تعطیلی 
سینماها همزمان با پنج روز عزاداری در کشور، تاریخ ۱۳ مهرماه در سایت های 
فروش بلیت برای شروع اکران آن اعلام شده بود. جدیدترین ساخته رامبد جوان 
یک کمدی با بازی محسن تنابنده و نوید محمدزاده است که بازیگران دیگری 
همچون محمود جعفری، گلاره عباســی، روزبه حصاری، شیرین اسماعیلی و 
ساقی حاجی پور در آن بازی کرده اند. داستان فیلم در زمان موشک  باران تهران 
در دهه ۶۰ اتفاق می افتد که بر اثر آن مســائلی درون یک خانواده رخ می دهد. 
اگرچه اکران »زودپز« به تعویق افتاده، اما اکران برخی دیگر از فیلم ها طبق باز شدن 

سئانس ها در سایت های فروش از چهارشنبه، ۱۱ مهرماه از سر گرفته می شود.


